
SKUPINY
ELEKTROZAŘÍZENÍ

www.elektrowin.cz

Skupina

1
ZAŘÍZENÍ PRO TEPELNOU VÝMĚNU

Spadají sem chladničky, mrazničky, klimatizace, tepelná čerpadla apod. 
Jedná se o zařízení pracující na základě tzv. termodynamického děje, při 
kterém dochází k samovolné výměně tepla mezi dvěma tělesy s různou 
teplotou. Kromě těch zařízení, jejichž médiem přenosu tepla je voda.

Skupina

2
OBRAZOVKY

Patří sem televize, monitory, notebooky, laptopy a další zařízení obsahující 
obrazovku větší než 100 cm2.

Skupina

3
SVĚTELNÉ ZDROJE

Skupinu s číslem 3 tvoří např. zářivky, výbojky, LED lampy a ostatní 
osvětlovací zařízení se zabudovanými LED diodami.

Skupina

4
VELKÁ ZAŘÍZENÍ

Velká elektrozařízení = zařízení, jejichž kterýkoliv rozměr přesahuje 50 cm 
(pračky, myčky, sušičky, sporáky, trouby, velké kopírky a tiskárny, velké elek-
trické a elektronické nástroje, velké zdravotnické prostředky, velké přístroje 

pro monitorování a kontrolu, kotle apod.).

Skupina

5
MALÁ ZAŘÍZENÍ

Malá elektrozařízení = zařízení, jejichž žádný rozměr nepřesahuje 50 cm 
(vysavače, mikrovlnné trouby, toustovače, žehličky, fény, holicí strojky, 

váhy, hodinky, rádia, videokamery, fotoaparáty, sportovní vybavení, hračky, 
vrtačky, pily, detektory kouře apod.).

Skupina

6
MALÁ ZAŘÍZENÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

A TELEKOMUNIKAČNÍ ZAŘÍZENÍ
Do poslední, 6. skupiny, Evropská Unie zařadila malá zařízení informačních 
technologií a telekomunikační zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepře-
sahuje 50 cm. Sem výrobci zařadí např. mobilní telefony, GPS navigace, 

routery, kapesní kalkulačky, osobní počítače, tiskárny, telefony apod.


